
Gestor - Fernando Antonio Dos Santos Brito / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Marechal Deodoro, nº 03

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UP6KEWLINTPDSVMEXBJ/AQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cairu
1 Segunda-feira • 27 de Janeiro de 2020 • Ano  • Nº 3761

 
 

Prefeitura Municipal de 
Cairu publica: 

 
 
 
• Resumo de Contrato Nº 004/2020 - Singular Contabilidade Publica 

EIRELI-ME. 
• Resumo do Termo de Contrato Nº 005/2020 - Mano’s Distribuidora e 

Eventos Ltda-ME. 



RESUMO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 711/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019. TERMO DE 
CONTRATO Nº 004/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAIRU – CNPJ n.º 14.235.907/0001-
44. CONTRATADA: SINGULAR CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Doutor José Peroba, 349, Empresarial Costa Azul, Sala 101, no 
Município de Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.770-235, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.936.734/0001-01, Inscrição Municipal sob o nº 339.730/001-78 e Inscrição no Conselho 
Regional de Contabilidade do Estado da Bahia sob o nº BA-005758/O-7. OBJETO: Prestação de 
serviços de assessoria e consultoria das Contas de Caixas Escolares, dos Programas Federais 
PDDE, PNAE, PNATE e do Programa Estadual PETE ligados à Secretaria de Educação do 
Município de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Estado da Bahia. VALOR: R$ 52.800,00 (cinquenta e 
dois mil e oitocentos reais). DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas para o pagamento 
deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária especificada abaixo: 

UNIDADE 
GESTORA 

FONTE PROJETO/ATIVIDADE 
PROGRAMA DE TRABALHO 

ELEMENTO DE DESPESA / 
NATUREZA DA DESPESA 

09/09  0001.0025 2015 3390.39.00.00.00/3390.35.00.00 

DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato é de 
até 12 (doze) meses a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, desde que 
observadas as disposições do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93. LOCAL E DATA DE 
ASSINATURA: Cairu – Bahia, 21/01/2020. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Fernando Antônio 
dos Santos Brito – CPF nº 326.205.785-15. CONTRATADA: Ricardo Machado Santos - CPF nº 
529.607.495-53. TESTEMUNHAS: Tácila Silva Brandão - CPF nº 017.860.945-50 e Aline Maia 
Oliveira - CPF nº 038.737.175-30. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UP6KEWLINTPDSVMEXBJ/AQ

Segunda-feira
27 de Janeiro de 2020
2 - Ano  - Nº 3761

Resumos de Contratos



RESUMO DE TERMO DE CONTRATO 
   
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020. 
TERMO DE CONTRATO Nº 005/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAIRU – CNPJ n.º 
14.235.907/0001-44. CONTRATADA: MANO’S DISTRIBUIDORA E EVENTOS LTDA-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Rua Vereador Antônio Rodrigues do Couto, nº 07, Térreo, 
Bairro Novo Horizonte, na cidade de Valença, Estado da Bahia, CEP 45.400-000, inscrita no CNPJ 
sob o nº 20.309.143/0001-97, inscrição estadual sob o nº 117.129.063-ME e inscrição municipal 
sob o nº 0013479, inscrita no Conselho Regional de Administração da Bahia – CRA/BA sob o nº 
03667. OBJETO: Contratação em regime de empreitada por preço unitário dos serviços de 
apresentação artística das atrações musicais: “BANDA KARAMBA NA KARA”, “BANDA 
MAMBOLADA” e “BANDA SEM RETOQUE”, a realizar-se nos dias 25 e 26 de janeiro de 2020, por 
ocasião dos Festejos Tradicionais em honra a São Francisco de Assis (2020), em praça pública do 
Povoado de Garapuá, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. VALOR: R$ 
92.000,00 (noventa e dois mil reais). DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas 
decorrentes da execução dos serviços de apresentação artística, contratadas com base na 
presente licitação, no que couber, correrão à conta dos recursos orçamentários, constantes de 
dotações consignadas no orçamento municipal vigente, através das seguintes dotações 
orçamentárias: 

UNIDADE 
GESTORA 

FONTE PROJETO/ATIVIDA
DE 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

ELEMENTO DE 
DESPESA / 

NATUREZA DA 
DESPESA 

11.11/19 0000.0000/ 0042.0320 
0010.0010  

2047/2094 3390.39.00.00.00.00 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Os prazos para execução dos 
serviços de apresentação artística, por ocasião dos Festejos Tradicionais em honra a São 
Francisco de Assis (2020), em praça pública do Povoado de Garapuá, Arquipélago de Tinharé, 
Município de Cairu, Estado da Bahia, objeto deste termo, com duração de 90 minutos, serão nos 
dias 25 e 26 de janeiro de 2020. O prazo de vigência do presente contrato é de até 90 (noventa) 
dias, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, desde que observadas às disposições do 
art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93. LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Cairu – Bahia, 23/01/2020. 
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Fernando Antônio dos Santos Brito – CPF nº 326.205.785-15. 
CONTRATADA: Juvenil Fonseca Motta - CPF nº 923.753.085-49. TESTEMUNHAS: Aline Maia 
Oliveira - CPF nº 038.737.175-30 e Ana Alice Ribeiro do Rosário - CPF nº 909.685.225-72. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UP6KEWLINTPDSVMEXBJ/AQ

Segunda-feira
27 de Janeiro de 2020

3 - Ano  - Nº 3761


		2020-01-27T09:16:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




